
 

 
 

 
 

 

jtÄ|~Éàt gtá|~ÅtÄtçt 

 

PERATURAN WALIKOTA TASIKMALAYA 

   NOMOR   :  57 Tahun 2013 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA TASIKMALAYA  
NOMOR 64 TAHUN 2011 TENTANG JARINGAN TRAYEK ANGKUTAN KOTA  

DI KOTA TASIKMALAYA 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALIKOTA TASIKMALAYA, 
 

Menimbang  :  a.  bahwa sesuai dengan perkembangan kemajuan teknologi 
rancang bangun kendaraan dan untuk memenuhi 
kebutuhan masyarakat terhadap ketersediaan sarana 
angkutan penumpang umum di Kota Tasikmalaya, maka 
ketentuan mengenai jenis kendaraan sebagaimaka diatur 
dalam Peraturan Walikota Tasikmalaya Nomor 64 Tahun 
2011 tentang Jaringan Trayek Angkutan Kota di Kota 
Tasikmalaya sudah tidak  sesuai dengan situasi dan kondisi 
serta kebutuhan masyarakat, sehingga perlu diubah; 

   b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota 
Tasikmalaya tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota 
Tasikmalaya Nomor 64 Tahun 2011 tentang Jaringan Trayek 
Angkutan Kota di Kota Tasikmalaya; 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2001 tentang 
Pembentukan Kota Tasikmalaya (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2001 Nomor 90, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3848); 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah 
beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844); 

3. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalu Lintas 
dan Angkutan Jalan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 96, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5025); 

 



 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 1993 tentang 
Angkutan Jalan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1993 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3527); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 1993 tentang 
Prasarana dan Lalu Lintas Jalan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1993 Nomor 63, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3529); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Provinsi, dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4737); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2012 tentang 
Kendaraan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2012 Nomor 120, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5317); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 80 Tahun 2012 tentang Tata 
Cara Pemeriksaan Kendaraan Bermotor di Jalan dan 
Penindakan Pelanggaran Lalu Lintas dan Angkutan Jalan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 
187, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5346); 

9. Keputusan Menteri Perhubungan Nomor KM. 35 Tahun 2003 
tentang Penyelenggaraan Angkutan Orang di Jalan dengan 
Kendaraan   Umum; 

10. Peraturan Daerah Kota Tasikmalaya Nomor 10 Tahun 2003 
tentang Penyelenggaraan Lalu Lintas dan Angkutan Jalan 
(Lembaran Daerah Kota Tasikmalaya Nomor 10 Tahun 2003); 

11. Peraturan Daerah Kota Tasikmalaya Nomor 3 Tahun 2008 
tentang Urusan Pemerintahan yang menjadi Kewenangan 
Pemerintah Kota Tasikmalaya (Lembaran Daerah Kota 
Tasikmalaya Tahun 2008 Nomor 83); 

12. Peraturan Daerah Kota Tasikmalaya Nomor 8 Tahun 2008 
tentang Pembentukan Organisasi Perangkat Daerah 
(Lembaran Daerah Kota Tasikmalaya Tahun 2008 Nomor 92) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kota 
Tasikmalaya Nomor 6 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Daerah Kota Tasikmalaya Nomor 8 Tahun 2008 
tentang Pembentukan Organisasi Perangkat Daerah 
(Lembaran Daerah Kota Tasikmalaya Tahun 2010 Nomor 
119); 

13. Peraturan Walikota Tasikmalaya Nomor 26 Tahun 2008 
tentang Tugas Pokok, Fungsi dan Rincian Tugas Unit Dinas 
Perhubungan, Komunikasi dan Informatika (Berita Daerah 
Kota Tasikmalaya Tahun 2008 Nomor 210); 

14. Peraturan Walikota Tasikmalaya Nomor 64 Tahun 2011 
tentang Jaringan Trayek Angkutan Kota di Tasikmalaya 
(Berita Daerah Kota Tasikmalaya Tahun 2011 Nomor 467); 

 



 

 
              MEMUTUSKAN : 

 
 

Menetapkan  : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN WALIKOTA TASIKMALAYA NOMOR 64 TAHUN 
2011 TENTANG JARINGAN TRAYEK ANGKUTAN KOTA DI 
KOTA TASIKMALAYA. 

 
 

Pasal I 

Ketentuan Pasal 5 dalam Peraturan Walikota Tasikmalaya 
Nomor 64 Tahun 2011 tentang Jaringan Trayek Angkutan 
Kota di Kota Tasikmalaya (Berita Daerah Kota Tasikmalaya 
Tahun 2011 Nomor 467) diubah sehingga berbunyi sebagai 
berikut : 

 

Pasal 5 

(1) Jenis kendaraan angkutan kota adalah kendaraan Mobil 
Bis. 

(2) Mobil Bis sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dengan 
kapasitas tempat duduk paling banyak 12 (duabelas) 
orang termasuk pengemudi. 

 

 

Pasal II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

 Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Walikota ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kota Tasikmalaya. 
 
 

 
   Ditetapkan di Tasikmalaya 
   pada tanggal  15 Agustus 2013 

WALIKOTA TASIKMALAYA, 
 

Ttd. 
 
 

H. BUDI BUDIMAN 

 
Diundangkan di Tasikmalaya 
pada tanggal  16 agustus 2013 

SEKRETARIS DAERAH KOTA  TASIKMALAYA, 
 

Ttd. 
 
 

H. I. S. HIDAYAT 

  BERITA DAERAH KOTA TASIKMALAYA TAHUN 2013 NOMOR 645 


